[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2022

№ 152 - П
пгт Нагорск

Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Нагорского района Кировской области
В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» (с изменениями), постановлением Правительства Кировской области от 22.03.2022 № 124-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2013 № 242/947 «Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности и Правил расчета количества классов (дошкольных групп) общеобразовательных организаций Кировской области»», администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Нагорского района Кировской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить Корректирующие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, в том числе обособленных подразделений юридического лица вне места его нахождения, расположенных в сельских населенных пунктах, с численностью обучающихся (воспитанников) менее 275 человек, в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в Сборнике.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления образования

Л.Н. Рожнева
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам

И.А. Рылова

Начальник финансового управления

В.В. Казакова
	Разослать:
	Рыловой И.А., РУО, управление делами, финансовое управление, Ларионовой М.Ю., Сысолятиной Т.В.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации
Нагорского района

от 13.04.2022 № 152 - П
НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Нагорского района Кировской области

1. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности общеобразовательных организаций, в том числе обособленных подразделений юридического лица вне места его нахождения, расположенных в сельских населенных пунктах, с численностью обучающихся (воспитанников) менее 275 человек в части расходов на оплату труда работников с начислениями и учебных расходов:

	Уровень образования
	Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части расходов на оплату труда работников с начислениями (в расчете на один класс (дошкольную группу) в год), рублей
	Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части учебных расходов (в расчете на один класс (дошкольную группу) в год), рублей

	Дошкольное, начальное общее образование
	400000
	7812

	Основное общее образование
	556471
	12306

	Среднее общее образование
	590588
	15106

2. Нормативы в рамках обеспечения внеурочной деятельности в части расходов на оплату труда педагогических работников:

	Уровень образования (при установлении норматива 210 часов в год)
	Нормативы в рамках обеспечения внеурочной деятельности в части расходов на оплату труда педагогических работников* (в расчете на один час внеурочной деятельности), рублей

	Начальное общее образование, основное общее образование, среднее общее образование
	191

*Расходы на оплату труда педагогических работников включают в себя оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Нагорского района

от 13.04.2022 № 152 - П
КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций, в том числе обособленных подразделений юридического лица вне места его нахождения, расположенных в сельских населенных пунктах, с численностью обучающихся (воспитанников) менее 275 человек, в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности
	N№ п/п.
	Особенности комплектования классов (дошкольных групп), местонахождения общеобразовательной организации
	Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности

	11.
	Обучение в дневной муниципальной школе, расположенной в Нагорском районе Кировской области

	11.1
	МКОУ СОШ с. Заево
	1,00

	11.2
	МКОУ СОШ с. Синегорье
	1,37

	11.3
	МКОУ СОШ п. Кобра
	1,12

	11.4
	МКОУ СОШ п. Орлецы
	1,00

	11.5
	МКОУ ООШ с. Мулино
	0,86

	72.
	Обучение отдельных категорий учащихся в общеобразовательных организациях

	22.1
	Дошкольное образование детей в общеобразовательных организациях в группах с пребыванием детей не менее 9 часов в день
	2,52

	22.2
	Дошкольное образование детей в общеобразовательных организациях в группах с пребыванием детей менее 9 часов в день
	0,33

	22.3
	Обучение в расчетном классе
	1,73

	33
	Обучение детей в общеобразовательных организациях, расположенных в муниципальном образовании, где установлен районный коэффициент к заработной плате
	1,15

____________